CÂMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Apresento ao Poder Legislativo Municipal, depois de cumpridas as formalidades
regimentais vigentes, em face da subscrição do Exmo. Vereador Jaskejhan Jorge Emídio,
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, ao Amigo e Diretor do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Jardim (SAAEJ) Sr. JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO, pelo
grande reconhecimento dos serviços prestados à comunidade em geral da nossa querida
Jardim.

JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO, nasceu no dia 17 de maio de 1993, no
Município de Jardim-CE. É filho do Sr. José Nilton de Figueiredo e da Sra. Maria Socorro de
Fonseca Figueiredo.

JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO, formou-se em Engenharia Civil pela
eiversidade Potiguar (UNP), em Natal-RN, no ano de 2015. Fez Pós-Graduação em
Engenharia de Segurança do Trabalho, pela FACUMINAS, em 2022. Atualmente, está
cursando Pós-Graduação em Saneamento Básico para Projetos de S.A.A. e S.E.S, pela
Escola Brasileira de Pós-Graduação.

JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO estagiou na construção da Arena das Dunas,

em Natal-RN, pela Construtora Conart e Construtora Vecon. Trabalhou como Engenheiro Civil

pela Inove Construção. Como também, foi Engenheiro Civil na Prefeitura de Petrolina-PE e na

Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte-CE.

Hoje, JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO ocupa a função pública de Diretor Geral
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim — SAAEJ, onde vem desempenhando uma
grande gestão à frente da pasta. O nível de satisfação dos munícipes é muito grande,
conseguindo sanar, com maestria, as demandas diárias no nosso Município de Jardim.

Diante dessa grande atuação no exercício de suas funções públicas, seria insonhável
esta Casa Legislativa não prestar essa valiosa Moção de Aplausos e Congratulações a este
grande jardinense, JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE, em 25 de Outubro de 2023.

JASKEJHAN JORGE EMIDIO
Jaskejhan Jorge — Vereador PSB

131 (88) 3555-1102 eta contato@camarajardim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br

Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro
Jardim-CE, CEP 63290-000